
1

PRÉFET DU GERS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°32-2016-032

PUBLIÉ LE 29 JUIN 2016



Sommaire

ARS
32-2016-06-27-001 - centre le sarthe dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 5

32-2016-06-27-019 - ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 10

32-2016-06-27-021 - ehpad ch mirande dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 15

32-2016-06-27-012 - ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 20

32-2016-06-27-017 - ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 25

32-2016-06-27-016 - ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 30

32-2016-06-27-014 - ehpad gimont dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 35

32-2016-06-27-008 - ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 40

32-2016-06-27-010 - ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 45

32-2016-06-27-009 - ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016  (4 pages) Page 50

32-2016-06-27-011 - ehpad st jacques dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 55

32-2016-06-27-023 - epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 60

32-2016-06-27-024 - epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 65

32-2016-06-27-025 - epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 70

32-2016-06-22-007 - fam castel st louis dec tarifaire 2016 (2 pages) Page 75

32-2016-06-27-002 - ime bas armagnac dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 78

32-2016-06-27-003 - itep essor dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 83

32-2016-06-22-008 - mas helios dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 88

32-2016-06-20-005 - savs samsah dec tarifaire 2016 (2 pages) Page 93

32-2016-06-27-004 - sessad moussaron dec tarifaire 2026 (4 pages) Page 96

32-2016-06-27-005 - sessd upaes essor dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 101

32-2016-06-27-020 - ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 106

32-2016-06-27-022 - ssiad ch mirande dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 111

32-2016-06-27-013 - ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 116

32-2016-06-27-018 - ssiad chi lombez dec tarifaire 2016  (4 pages) Page 121

32-2016-06-27-026 - ssiad epsl dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 126

32-2016-06-27-015 - ssiad gimont dec tarifaire 2016 (4 pages) Page 131

32-2016-06-08-004 - Tarifs CH d'AUCH 2016 (2 pages) Page 136

DDCSPP
32-2016-06-16-009 - Arrêté modificatif relatif à la liste des communes et des

établissements publics de coopération intercommunale signataires d'un projet éducatif

territorial (2 pages) Page 139

DDT
32-2016-06-23-006 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans le cadre

d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière Gers par ECCEL Environnement du 08

août au 16 septembre 2016 (4 pages) Page 142

2



32-2016-06-23-005 - Arrêté portant autorisation de l'exercice de la pêche de la carpe

pendant la nuit dans le lac de Marciac du 14 au 17 juillet 2016 inclus (2 pages) Page 147

32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27

mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la ressource en eau sur le bassin de

la Neste et rivières de Gascogne (16 pages) Page 150

DIRECCTE
32-2016-06-07-006 - POUYSSEGUR Philippe SAP 815177191 du 07-06-16 récepissé

déclaration (2 pages) Page 167

PREF-DIRCIME
32-2016-06-22-011 - ARRETE portant modification de la composition de la commission

départementale de la présence postale territoriale (1 page) Page 170

PREF-DLPCL
32-2016-06-27-006 - Arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux  (2 pages) Page 172

32-2016-06-27-007 - arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux (2 pages) Page 175

32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable (6 pages) Page 178

32-2016-06-20-004 - ouverture hippodrome de Cazaubon 2016 (2 pages) Page 185

PREF-SSI
32-2016-01-29-002 - Arrêté autorisation Brico Depot - PAVIE (2 pages) Page 188

32-2016-01-29-004 - Arrêté autorisation video-protection  DC LASPOUGEAS-

MAUVEZIN (2 pages) Page 191

32-2016-01-29-001 - arrêté autorisation video-protection - crédit agricole pyrénées- AUCH

(2 pages) Page 194

32-2016-01-29-005 - Arrêté autorisation video-protection GIFI -AUCH (2 pages) Page 197

32-2016-01-29-007 - Arrete autorisation vidéo-protection Hôtel Continental- CONDOM (2

pages) Page 200

32-2016-01-29-017 - arrete autorisation vidéo-protection LA POSTE Point de Distribution

Courrier FLEURANCE (2 pages) Page 203

32-2016-01-29-009 - Arrêté autorisation video-protection SARL Gasconie Immobilier-

FLEURANCE (2 pages) Page 206

32-2016-01-29-010 - arrete autorisation vidéo-protection SAS OGR - Ordan Larroque (2

pages) Page 209

32-2016-01-29-011 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Elan Garros -AUCH (2

pages) Page 212

32-2016-01-29-012 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Service MARTY -

SAMATAN (2 pages) Page 215

32-2016-01-29-013 - Arrêté autorisation vidéo-protection Supermarché Casino -

FLEURANCE (2 pages) Page 218

32-2016-01-29-003 - arrêté autorisation videoprotection  CARSAT -AUCH (2 pages) Page 221

32-2015-10-19-002 - Arrêté modif systeme video protection Leader Price EAUZE (2

pages) Page 224

3



32-2016-01-29-014 - arrêté modification Intermarché - PLAISANCE (2 pages) Page 227

32-2016-01-29-015 - arrêté modification Pharmacie de La Tour -Isle Jourdain (2 pages) Page 230

32-2016-01-29-018 - Arrêté renouellement video-protection Crédit Agricole Pyrénées

Gascogne  (2 pages) Page 233

32-2016-01-29-019 - Arrêté renouvellement video-protection Caisse d'Epargne (2 pages) Page 236

32-2016-01-29-016 - Arrêté renouvellement video-protection MAC Donalds- ISLE

JOURDAIN (2 pages) Page 239

32-2015-10-19-004 - Arrêté renouvellements systeme videoprotection Caisse Régionale de

Crédit Agricole Mutuel Pyrénées Gascogne (2 pages) Page 242

32-2016-01-29-008 - Arrte autorisation  viéo-protection Pharmacie Cahuzac AUCH (2

pages) Page 245

32-2016-01-29-006 - Arrte autorisation video protection - Grand Garage de Gascogne

AUCH (2 pages) Page 248

4



ARS

32-2016-06-27-001

centre le sarthe dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation du prix de journée de l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-001 - centre le sarthe dec tarifaire 2016 5



ARS - 32-2016-06-27-001 - centre le sarthe dec tarifaire 2016 6



ARS - 32-2016-06-27-001 - centre le sarthe dec tarifaire 2016 7



ARS - 32-2016-06-27-001 - centre le sarthe dec tarifaire 2016 8



ARS - 32-2016-06-27-001 - centre le sarthe dec tarifaire 2016 9



ARS

32-2016-06-27-019

ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-019 - ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016 10



ARS - 32-2016-06-27-019 - ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016 11



ARS - 32-2016-06-27-019 - ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016 12



ARS - 32-2016-06-27-019 - ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016 13



ARS - 32-2016-06-27-019 - ehpad ch mauvezin dec tarifaire 2016 14



ARS

32-2016-06-27-021

ehpad ch mirande dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-021 - ehpad ch mirande dec tarifaire 2016 15



ARS - 32-2016-06-27-021 - ehpad ch mirande dec tarifaire 2016 16



ARS - 32-2016-06-27-021 - ehpad ch mirande dec tarifaire 2016 17



ARS - 32-2016-06-27-021 - ehpad ch mirande dec tarifaire 2016 18



ARS - 32-2016-06-27-021 - ehpad ch mirande dec tarifaire 2016 19



ARS

32-2016-06-27-012

ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-012 - ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016 20



ARS - 32-2016-06-27-012 - ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016 21



ARS - 32-2016-06-27-012 - ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016 22



ARS - 32-2016-06-27-012 - ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016 23



ARS - 32-2016-06-27-012 - ehpad ch nogaro dec tarifaire 2016 24



ARS

32-2016-06-27-017

ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-017 - ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016 25



ARS - 32-2016-06-27-017 - ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016 26



ARS - 32-2016-06-27-017 - ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016 27



ARS - 32-2016-06-27-017 - ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016 28



ARS - 32-2016-06-27-017 - ehpad chi lombez site hopital dec tarifaire 2016 29



ARS

32-2016-06-27-016

ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins 2016

ARS - 32-2016-06-27-016 - ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016 30



ARS - 32-2016-06-27-016 - ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016 31



ARS - 32-2016-06-27-016 - ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016 32



ARS - 32-2016-06-27-016 - ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016 33



ARS - 32-2016-06-27-016 - ehpad chi lombez site samatan dec tarifaire 2016 34



ARS

32-2016-06-27-014

ehpad gimont dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-014 - ehpad gimont dec tarifaire 2016 35



ARS - 32-2016-06-27-014 - ehpad gimont dec tarifaire 2016 36



ARS - 32-2016-06-27-014 - ehpad gimont dec tarifaire 2016 37



ARS - 32-2016-06-27-014 - ehpad gimont dec tarifaire 2016 38



ARS - 32-2016-06-27-014 - ehpad gimont dec tarifaire 2016 39



ARS

32-2016-06-27-008

ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-008 - ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016 40



ARS - 32-2016-06-27-008 - ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016 41



ARS - 32-2016-06-27-008 - ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016 42



ARS - 32-2016-06-27-008 - ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016 43



ARS - 32-2016-06-27-008 - ehpad lavallee st clar dec tarifaire 2016 44



ARS

32-2016-06-27-010

ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins 2016

ARS - 32-2016-06-27-010 - ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016 45



ARS - 32-2016-06-27-010 - ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016 46



ARS - 32-2016-06-27-010 - ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016 47



ARS - 32-2016-06-27-010 - ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016 48



ARS - 32-2016-06-27-010 - ehpad r barguisseau dec tarifaire 2016 49



ARS

32-2016-06-27-009

ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016 

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-009 - ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016 50



ARS - 32-2016-06-27-009 - ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016 51



ARS - 32-2016-06-27-009 - ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016 52



ARS - 32-2016-06-27-009 - ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016 53



ARS - 32-2016-06-27-009 - ehpad residence elusa eauze dec tarifaire 2016 54



ARS

32-2016-06-27-011

ehpad st jacques dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2016

ARS - 32-2016-06-27-011 - ehpad st jacques dec tarifaire 2016 55



ARS - 32-2016-06-27-011 - ehpad st jacques dec tarifaire 2016 56



ARS - 32-2016-06-27-011 - ehpad st jacques dec tarifaire 2016 57



ARS - 32-2016-06-27-011 - ehpad st jacques dec tarifaire 2016 58



ARS - 32-2016-06-27-011 - ehpad st jacques dec tarifaire 2016 59



ARS

32-2016-06-27-023

epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-023 - epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016 60



ARS - 32-2016-06-27-023 - epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016 61



ARS - 32-2016-06-27-023 - epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016 62



ARS - 32-2016-06-27-023 - epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016 63



ARS - 32-2016-06-27-023 - epsl ehpad cadeot dec tarifaire 2016 64



ARS

32-2016-06-27-024

epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotations globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-024 - epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016 65



ARS - 32-2016-06-27-024 - epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016 66



ARS - 32-2016-06-27-024 - epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016 67



ARS - 32-2016-06-27-024 - epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016 68



ARS - 32-2016-06-27-024 - epsl ehpad du tane dec tarifaire 2016 69



ARS

32-2016-06-27-025

epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-025 - epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016 70



ARS - 32-2016-06-27-025 - epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016 71



ARS - 32-2016-06-27-025 - epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016 72



ARS - 32-2016-06-27-025 - epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016 73



ARS - 32-2016-06-27-025 - epsl ehpad la pepiniere dec tarifaire 2016 74



ARS

32-2016-06-22-007

fam castel st louis dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-22-007 - fam castel st louis dec tarifaire 2016 75



ARS - 32-2016-06-22-007 - fam castel st louis dec tarifaire 2016 76



ARS - 32-2016-06-22-007 - fam castel st louis dec tarifaire 2016 77



ARS

32-2016-06-27-002

ime bas armagnac dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-002 - ime bas armagnac dec tarifaire 2016 78



ARS - 32-2016-06-27-002 - ime bas armagnac dec tarifaire 2016 79



ARS - 32-2016-06-27-002 - ime bas armagnac dec tarifaire 2016 80



ARS - 32-2016-06-27-002 - ime bas armagnac dec tarifaire 2016 81



ARS - 32-2016-06-27-002 - ime bas armagnac dec tarifaire 2016 82



ARS

32-2016-06-27-003

itep essor dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation du prix de journée 2016

ARS - 32-2016-06-27-003 - itep essor dec tarifaire 2016 83



ARS - 32-2016-06-27-003 - itep essor dec tarifaire 2016 84



ARS - 32-2016-06-27-003 - itep essor dec tarifaire 2016 85



ARS - 32-2016-06-27-003 - itep essor dec tarifaire 2016 86



ARS - 32-2016-06-27-003 - itep essor dec tarifaire 2016 87



ARS

32-2016-06-22-008

mas helios dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-22-008 - mas helios dec tarifaire 2016 88



ARS - 32-2016-06-22-008 - mas helios dec tarifaire 2016 89



ARS - 32-2016-06-22-008 - mas helios dec tarifaire 2016 90



ARS - 32-2016-06-22-008 - mas helios dec tarifaire 2016 91



ARS - 32-2016-06-22-008 - mas helios dec tarifaire 2016 92



ARS

32-2016-06-20-005

savs samsah dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-20-005 - savs samsah dec tarifaire 2016 93



ARS - 32-2016-06-20-005 - savs samsah dec tarifaire 2016 94



ARS - 32-2016-06-20-005 - savs samsah dec tarifaire 2016 95



ARS

32-2016-06-27-004

sessad moussaron dec tarifaire 2026

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-004 - sessad moussaron dec tarifaire 2026 96



ARS - 32-2016-06-27-004 - sessad moussaron dec tarifaire 2026 97



ARS - 32-2016-06-27-004 - sessad moussaron dec tarifaire 2026 98



ARS - 32-2016-06-27-004 - sessad moussaron dec tarifaire 2026 99



ARS - 32-2016-06-27-004 - sessad moussaron dec tarifaire 2026 100



ARS

32-2016-06-27-005

sessd upaes essor dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-005 - sessd upaes essor dec tarifaire 2016 101



ARS - 32-2016-06-27-005 - sessd upaes essor dec tarifaire 2016 102



ARS - 32-2016-06-27-005 - sessd upaes essor dec tarifaire 2016 103



ARS - 32-2016-06-27-005 - sessd upaes essor dec tarifaire 2016 104



ARS - 32-2016-06-27-005 - sessd upaes essor dec tarifaire 2016 105



ARS

32-2016-06-27-020

ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins 2016

ARS - 32-2016-06-27-020 - ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016 106



ARS - 32-2016-06-27-020 - ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016 107



ARS - 32-2016-06-27-020 - ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016 108



ARS - 32-2016-06-27-020 - ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016 109



ARS - 32-2016-06-27-020 - ssiad ch mauvezin dec tarifaire 2016 110



ARS

32-2016-06-27-022

ssiad ch mirande dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-022 - ssiad ch mirande dec tarifaire 2016 111



ARS - 32-2016-06-27-022 - ssiad ch mirande dec tarifaire 2016 112



ARS - 32-2016-06-27-022 - ssiad ch mirande dec tarifaire 2016 113



ARS - 32-2016-06-27-022 - ssiad ch mirande dec tarifaire 2016 114



ARS - 32-2016-06-27-022 - ssiad ch mirande dec tarifaire 2016 115



ARS

32-2016-06-27-013

ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-013 - ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016 116



ARS - 32-2016-06-27-013 - ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016 117



ARS - 32-2016-06-27-013 - ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016 118



ARS - 32-2016-06-27-013 - ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016 119



ARS - 32-2016-06-27-013 - ssiad ch nogaro dec tarifaire 2016 120



ARS

32-2016-06-27-018

ssiad chi lombez dec tarifaire 2016 

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-018 - ssiad chi lombez dec tarifaire 2016 121



ARS - 32-2016-06-27-018 - ssiad chi lombez dec tarifaire 2016 122



ARS - 32-2016-06-27-018 - ssiad chi lombez dec tarifaire 2016 123



ARS - 32-2016-06-27-018 - ssiad chi lombez dec tarifaire 2016 124



ARS - 32-2016-06-27-018 - ssiad chi lombez dec tarifaire 2016 125



ARS

32-2016-06-27-026

ssiad epsl dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-026 - ssiad epsl dec tarifaire 2016 126



ARS - 32-2016-06-27-026 - ssiad epsl dec tarifaire 2016 127



ARS - 32-2016-06-27-026 - ssiad epsl dec tarifaire 2016 128



ARS - 32-2016-06-27-026 - ssiad epsl dec tarifaire 2016 129



ARS - 32-2016-06-27-026 - ssiad epsl dec tarifaire 2016 130



ARS

32-2016-06-27-015

ssiad gimont dec tarifaire 2016

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS - 32-2016-06-27-015 - ssiad gimont dec tarifaire 2016 131



ARS - 32-2016-06-27-015 - ssiad gimont dec tarifaire 2016 132



ARS - 32-2016-06-27-015 - ssiad gimont dec tarifaire 2016 133



ARS - 32-2016-06-27-015 - ssiad gimont dec tarifaire 2016 134



ARS - 32-2016-06-27-015 - ssiad gimont dec tarifaire 2016 135



ARS

32-2016-06-08-004

Tarifs CH d'AUCH 2016

Arrêté portant notification des tarifs journaliers de prestations à compter du 1er juin 2016 au CH

AUCH

ARS - 32-2016-06-08-004 - Tarifs CH d'AUCH 2016 136



ARS - 32-2016-06-08-004 - Tarifs CH d'AUCH 2016 137



ARS - 32-2016-06-08-004 - Tarifs CH d'AUCH 2016 138



DDCSPP

32-2016-06-16-009

Arrêté modificatif relatif à la liste des communes et des

établissements publics de coopération intercommunale

signataires d'un projet éducatif territorial

DDCSPP - 32-2016-06-16-009 - Arrêté modificatif relatif à la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale signataires d'un
projet éducatif territorial 139



DDCSPP - 32-2016-06-16-009 - Arrêté modificatif relatif à la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale signataires d'un
projet éducatif territorial 140



DDCSPP - 32-2016-06-16-009 - Arrêté modificatif relatif à la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale signataires d'un
projet éducatif territorial 141



DDT

32-2016-06-23-006

Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans

le cadre d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière

Gers par ECCEL Environnement du 08 août au 16

septembre 2016

DDT - 32-2016-06-23-006 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans le cadre d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière Gers par
ECCEL Environnement du 08 août au 16 septembre 2016 142



DDT - 32-2016-06-23-006 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans le cadre d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière Gers par
ECCEL Environnement du 08 août au 16 septembre 2016 143



DDT - 32-2016-06-23-006 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans le cadre d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière Gers par
ECCEL Environnement du 08 août au 16 septembre 2016 144



DDT - 32-2016-06-23-006 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans le cadre d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière Gers par
ECCEL Environnement du 08 août au 16 septembre 2016 145



DDT - 32-2016-06-23-006 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson dans le cadre d'une pêche électrique de sauvetage dans la rivière Gers par
ECCEL Environnement du 08 août au 16 septembre 2016 146



DDT

32-2016-06-23-005

Arrêté portant autorisation de l'exercice de la pêche de la

carpe pendant la nuit dans le lac de Marciac du 14 au 17

juillet 2016 inclus

DDT - 32-2016-06-23-005 - Arrêté portant autorisation de l'exercice de la pêche de la carpe pendant la nuit dans le lac de Marciac du 14 au 17 juillet 2016 inclus 147



DDT - 32-2016-06-23-005 - Arrêté portant autorisation de l'exercice de la pêche de la carpe pendant la nuit dans le lac de Marciac du 14 au 17 juillet 2016 inclus 148



DDT - 32-2016-06-23-005 - Arrêté portant autorisation de l'exercice de la pêche de la carpe pendant la nuit dans le lac de Marciac du 14 au 17 juillet 2016 inclus 149



DDT

32-2016-06-24-003

ARRETE portant prorogation de l'arrêté

interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise

pour la préservation de la ressource en eau sur le bassin de

la Neste et rivières de Gascogneprorogation plan de crise Neste et rivières de Gascogne

DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 150



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 151



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 152



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 153



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 154



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 155



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 156



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 157



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 158



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 159



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 160



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 161



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 162



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 163



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 164



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 165



DDT - 32-2016-06-24-003 - ARRETE portant prorogation de l'arrêté interdépartemental du 27 mai 2014 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin de la Neste et rivières de Gascogne 166



DIRECCTE

32-2016-06-07-006

POUYSSEGUR Philippe SAP 815177191 du 07-06-16

récepissé déclaration

DIRECCTE - 32-2016-06-07-006 - POUYSSEGUR Philippe SAP 815177191 du 07-06-16 récepissé déclaration 167



DIRECCTE - 32-2016-06-07-006 - POUYSSEGUR Philippe SAP 815177191 du 07-06-16 récepissé déclaration 168



DIRECCTE - 32-2016-06-07-006 - POUYSSEGUR Philippe SAP 815177191 du 07-06-16 récepissé déclaration 169



PREF-DIRCIME

32-2016-06-22-011

ARRETE portant modification de la composition de la

commission départementale de la présence postale

territoriale
ARRETE portant modification de la composition de la commission départementale de la présence

postale territoriale

PREF-DIRCIME - 32-2016-06-22-011 - ARRETE portant modification de la composition de la commission départementale de la présence postale territoriale 170



PREF-DIRCIME - 32-2016-06-22-011 - ARRETE portant modification de la composition de la commission départementale de la présence postale territoriale 171



PREF-DLPCL

32-2016-06-27-006

Arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 

Ouverture de l'hippodrome de Baron, à Castéra-Verduzan, pour 2016

PREF-DLPCL - 32-2016-06-27-006 - Arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 172



PREF-DLPCL - 32-2016-06-27-006 - Arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 173



PREF-DLPCL - 32-2016-06-27-006 - Arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 174



PREF-DLPCL

32-2016-06-27-007

arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux

Ouverture de l'hippodrome de Réchou, à Fleurance, pour l'année 2016

PREF-DLPCL - 32-2016-06-27-007 - arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 175



PREF-DLPCL - 32-2016-06-27-007 - arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 176



PREF-DLPCL - 32-2016-06-27-007 - arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux 177



PREF-DLPCL

32-2016-06-24-001

Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable

Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique unique concernant la réalisation de la

nouvelle station d'eau potable dite "Pléhaut"et son captage

PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 178



PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 179



PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 180



PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 181



PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 182



PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 183



PREF-DLPCL - 32-2016-06-24-001 - Arrêté préfectoral enquête publique station eau potable 184



PREF-DLPCL

32-2016-06-20-004

ouverture hippodrome de Cazaubon 2016

arrêté autorisant l'organisation de courses de chevaux à l'hippodrome de Cazaubon pour l'année

2016

PREF-DLPCL - 32-2016-06-20-004 - ouverture hippodrome de Cazaubon 2016 185



PREF-DLPCL - 32-2016-06-20-004 - ouverture hippodrome de Cazaubon 2016 186



PREF-DLPCL - 32-2016-06-20-004 - ouverture hippodrome de Cazaubon 2016 187



PREF-SSI

32-2016-01-29-002

Arrêté autorisation Brico Depot - PAVIE

PREF-SSI - 32-2016-01-29-002 - Arrêté autorisation Brico Depot - PAVIE 188



PREF-SSI - 32-2016-01-29-002 - Arrêté autorisation Brico Depot - PAVIE 189



PREF-SSI - 32-2016-01-29-002 - Arrêté autorisation Brico Depot - PAVIE 190



PREF-SSI

32-2016-01-29-004

Arrêté autorisation video-protection  DC LASPOUGEAS-

MAUVEZIN

PREF-SSI - 32-2016-01-29-004 - Arrêté autorisation video-protection  DC LASPOUGEAS- MAUVEZIN 191



PREF-SSI - 32-2016-01-29-004 - Arrêté autorisation video-protection  DC LASPOUGEAS- MAUVEZIN 192



PREF-SSI - 32-2016-01-29-004 - Arrêté autorisation video-protection  DC LASPOUGEAS- MAUVEZIN 193



PREF-SSI

32-2016-01-29-001

arrêté autorisation video-protection - crédit agricole

pyrénées- AUCH

PREF-SSI - 32-2016-01-29-001 - arrêté autorisation video-protection - crédit agricole pyrénées- AUCH 194



PREF-SSI - 32-2016-01-29-001 - arrêté autorisation video-protection - crédit agricole pyrénées- AUCH 195



PREF-SSI - 32-2016-01-29-001 - arrêté autorisation video-protection - crédit agricole pyrénées- AUCH 196



PREF-SSI

32-2016-01-29-005

Arrêté autorisation video-protection GIFI -AUCH

PREF-SSI - 32-2016-01-29-005 - Arrêté autorisation video-protection GIFI -AUCH 197



PREF-SSI - 32-2016-01-29-005 - Arrêté autorisation video-protection GIFI -AUCH 198



PREF-SSI - 32-2016-01-29-005 - Arrêté autorisation video-protection GIFI -AUCH 199



PREF-SSI

32-2016-01-29-007

Arrete autorisation vidéo-protection Hôtel Continental-

CONDOM

PREF-SSI - 32-2016-01-29-007 - Arrete autorisation vidéo-protection Hôtel Continental- CONDOM 200



PREF-SSI - 32-2016-01-29-007 - Arrete autorisation vidéo-protection Hôtel Continental- CONDOM 201



PREF-SSI - 32-2016-01-29-007 - Arrete autorisation vidéo-protection Hôtel Continental- CONDOM 202



PREF-SSI

32-2016-01-29-017

arrete autorisation vidéo-protection LA POSTE Point de

Distribution Courrier FLEURANCE

PREF-SSI - 32-2016-01-29-017 - arrete autorisation vidéo-protection LA POSTE Point de Distribution Courrier FLEURANCE 203



PREF-SSI - 32-2016-01-29-017 - arrete autorisation vidéo-protection LA POSTE Point de Distribution Courrier FLEURANCE 204



PREF-SSI - 32-2016-01-29-017 - arrete autorisation vidéo-protection LA POSTE Point de Distribution Courrier FLEURANCE 205



PREF-SSI

32-2016-01-29-009

Arrêté autorisation video-protection SARL Gasconie

Immobilier- FLEURANCE

PREF-SSI - 32-2016-01-29-009 - Arrêté autorisation video-protection SARL Gasconie Immobilier- FLEURANCE 206



PREF-SSI - 32-2016-01-29-009 - Arrêté autorisation video-protection SARL Gasconie Immobilier- FLEURANCE 207



PREF-SSI - 32-2016-01-29-009 - Arrêté autorisation video-protection SARL Gasconie Immobilier- FLEURANCE 208



PREF-SSI

32-2016-01-29-010

arrete autorisation vidéo-protection SAS OGR - Ordan

Larroque

PREF-SSI - 32-2016-01-29-010 - arrete autorisation vidéo-protection SAS OGR - Ordan Larroque 209



PREF-SSI - 32-2016-01-29-010 - arrete autorisation vidéo-protection SAS OGR - Ordan Larroque 210



PREF-SSI - 32-2016-01-29-010 - arrete autorisation vidéo-protection SAS OGR - Ordan Larroque 211



PREF-SSI

32-2016-01-29-011

Arrêté autorisation vidéo-protection Station Elan Garros

-AUCH

PREF-SSI - 32-2016-01-29-011 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Elan Garros -AUCH 212



PREF-SSI - 32-2016-01-29-011 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Elan Garros -AUCH 213



PREF-SSI - 32-2016-01-29-011 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Elan Garros -AUCH 214



PREF-SSI

32-2016-01-29-012

Arrêté autorisation vidéo-protection Station Service

MARTY - SAMATAN

PREF-SSI - 32-2016-01-29-012 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Service MARTY - SAMATAN 215



PREF-SSI - 32-2016-01-29-012 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Service MARTY - SAMATAN 216



PREF-SSI - 32-2016-01-29-012 - Arrêté autorisation vidéo-protection Station Service MARTY - SAMATAN 217



PREF-SSI

32-2016-01-29-013

Arrêté autorisation vidéo-protection Supermarché Casino -

FLEURANCE

PREF-SSI - 32-2016-01-29-013 - Arrêté autorisation vidéo-protection Supermarché Casino - FLEURANCE 218



PREF-SSI - 32-2016-01-29-013 - Arrêté autorisation vidéo-protection Supermarché Casino - FLEURANCE 219



PREF-SSI - 32-2016-01-29-013 - Arrêté autorisation vidéo-protection Supermarché Casino - FLEURANCE 220



PREF-SSI

32-2016-01-29-003

arrêté autorisation videoprotection  CARSAT -AUCH

PREF-SSI - 32-2016-01-29-003 - arrêté autorisation videoprotection  CARSAT -AUCH 221



PREF-SSI - 32-2016-01-29-003 - arrêté autorisation videoprotection  CARSAT -AUCH 222



PREF-SSI - 32-2016-01-29-003 - arrêté autorisation videoprotection  CARSAT -AUCH 223



PREF-SSI

32-2015-10-19-002

Arrêté modif systeme video protection Leader Price

EAUZE

PREF-SSI - 32-2015-10-19-002 - Arrêté modif systeme video protection Leader Price EAUZE 224



PREF-SSI - 32-2015-10-19-002 - Arrêté modif systeme video protection Leader Price EAUZE 225



PREF-SSI - 32-2015-10-19-002 - Arrêté modif systeme video protection Leader Price EAUZE 226



PREF-SSI

32-2016-01-29-014

arrêté modification Intermarché - PLAISANCE

PREF-SSI - 32-2016-01-29-014 - arrêté modification Intermarché - PLAISANCE 227



PREF-SSI - 32-2016-01-29-014 - arrêté modification Intermarché - PLAISANCE 228



PREF-SSI - 32-2016-01-29-014 - arrêté modification Intermarché - PLAISANCE 229



PREF-SSI

32-2016-01-29-015

arrêté modification Pharmacie de La Tour -Isle Jourdain

PREF-SSI - 32-2016-01-29-015 - arrêté modification Pharmacie de La Tour -Isle Jourdain 230



PREF-SSI - 32-2016-01-29-015 - arrêté modification Pharmacie de La Tour -Isle Jourdain 231



PREF-SSI - 32-2016-01-29-015 - arrêté modification Pharmacie de La Tour -Isle Jourdain 232



PREF-SSI

32-2016-01-29-018

Arrêté renouellement video-protection Crédit Agricole

Pyrénées Gascogne 

agences de : Auch le malartic, Auch Garros, Castera-verduzan, Gondrin, Jegun, Le Houga,

Lombez, Miradous, Mirande, Montréal, Nogaro, Pavie, Plaisance, Saint Clar, Samatan, Saramon,

Seissan, valence sr baise, Vic-Fezensac, Villecomtal sur Arros

PREF-SSI - 32-2016-01-29-018 - Arrêté renouellement video-protection Crédit Agricole Pyrénées Gascogne 233



PREF-SSI - 32-2016-01-29-018 - Arrêté renouellement video-protection Crédit Agricole Pyrénées Gascogne 234



PREF-SSI - 32-2016-01-29-018 - Arrêté renouellement video-protection Crédit Agricole Pyrénées Gascogne 235



PREF-SSI

32-2016-01-29-019

Arrêté renouvellement video-protection Caisse d'Epargne

agences de : Auch pyrénées, Auch Verdun, Auch Libération, Condom, Marciac, Mauvezin,

Plaisance, Vic-Fezensac

PREF-SSI - 32-2016-01-29-019 - Arrêté renouvellement video-protection Caisse d'Epargne 236



PREF-SSI - 32-2016-01-29-019 - Arrêté renouvellement video-protection Caisse d'Epargne 237



PREF-SSI - 32-2016-01-29-019 - Arrêté renouvellement video-protection Caisse d'Epargne 238



PREF-SSI

32-2016-01-29-016

Arrêté renouvellement video-protection MAC Donalds-

ISLE JOURDAIN

PREF-SSI - 32-2016-01-29-016 - Arrêté renouvellement video-protection MAC Donalds- ISLE JOURDAIN 239



PREF-SSI - 32-2016-01-29-016 - Arrêté renouvellement video-protection MAC Donalds- ISLE JOURDAIN 240



PREF-SSI - 32-2016-01-29-016 - Arrêté renouvellement video-protection MAC Donalds- ISLE JOURDAIN 241



PREF-SSI

32-2015-10-19-004

Arrêté renouvellements systeme videoprotection Caisse

Régionale de Crédit Agricole Mutuel Pyrénées Gascogne

agences : Aignan, Cazaubon, Estang, Auch Alsace, Condom saint Jacques, Auch Gambetta, Auch

Clarac, Auch Pommies, Condom Saint Pierre, Cologne, Eauze, Fleurance, Gimont, Isle Jourdain,

Lectoure

PREF-SSI - 32-2015-10-19-004 - Arrêté renouvellements systeme videoprotection Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Pyrénées Gascogne 242



PRÉFET DU GERS

Préfecture

Direction des services du Cabinet
Service de Sécurité Intérieure

Unité Sécurité Publique

Affaire suivie par : M. BREIL - Tél : 05 62 61 43 30
Mél : pref-ssi-usp@gers.gouv.fr

Horaires d'ouverture du service : sur rendez-vous

Dossiers n° (cf. article 1er)

Arrêté portant renouvellement 
de systèmes de vidéoprotection

Le PRÉFET du GERS,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L251-1 à L255-1;

VU le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 modifié, relatif à la vidéo protection, pris pour l'application des titres II (chapitre 
III) et V du livre II du code de la sécurité intérieure ;

VU l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de vidéosurveillance ;

VU la circulaire ministérielle n° INT/D/09/00057/C du 12 mars 2009 relative à l'application des articles10 et 10-1 de la loi 
n°95-73 modifiée susvisée ;

VU les demandes de renouvellement de systèmes de vidéoprotection pour les établissements du CRÉDIT AGRICOLE 
MUTUEL PYRÉNÉES GASCOGNE situés à Aignan, Auch, Cazaubon, Cologne, Condom, Eauze, Estang, Fleurance, 
Gimont, L’Isle-Jourdain, Lectoure, Marciac, Masseube, Mauvezin, Miélan et présentées par M. le Responsable de la 
Sécurité Physique de la Caisse Régionale du Crédit Agricole Midi-Pyrénées-Gascogne ;

VU les rapports établis par le référent sûreté ;

VU les avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection le 8 octobre 2015;

SUR la proposition du directeur des services du Cabinet de la préfecture ;

A R R Ê T E

Article 1er –  M. le Responsable de la  Sécurité Physique de la Caisse Régionale du Crédit Agricole 
Midi-Pyrénées-Gascogne est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions 
fixées au présent arrêté, à exploiter des installations de vidéoprotection conformément aux demandes 
enregistrées sous les numéros ci-dessous, et selon les prescriptions particulières ci-après.

2015/0056 (Agence d’Aignan) : 3 caméras intérieures
Agences d’Auch :
- 2015/0051 : 9 caméras intérieures, 2 extérieures
- 2015/0053 : 11 caméras intérieures, 1 extérieure
- 2015/0054 : 2 caméras extérieures. La caméra du DAB doit être déplacée ou pourvue d’un masquage
dynamique afin de ne pas visualiser le passage des clients dans la galerie commerciale
- 2015/0055 : 1 caméra intérieure, 1 extérieure
2015/0050 (Agence de Cazaubon) : 3 caméras intérieures 
2015/0060 (Agence de Cologne) : 2 caméras intérieures + 1 extérieure
Agences de Condom :
- 2015/0052 : 5 caméras intérieures  + 2 extérieures
- 2015/0057 : 6 caméras intérieures + 2 extérieures
2015/0061 (Agence d’Eauze) : 7 caméras intérieures + 3 extérieures. Masquage dynamique requis sur 
caméra visionnant la voie publique.
2015/0084 (Agence d’Estang) : 1 caméra intérieure
2015/0063 (Agence de Fleurance) : 4 caméras intérieures + 1 extérieure
2015/0064 (Agence de Gimont) : 4 caméras intérieures + 1 extérieure
2015/0065 (Agence de L’Isle-Jourdain) : 4 caméras intérieures + 1 extérieure
2015/0066 ((Agence de Lectoure) : 4 caméras intérieures + 3 extérieures
2015/0099 (Agence de Marciac) : 5 caméras intérieures + 1 extérieure
2015/0097 (Agence de Masseube) : 6 caméras intérieures + 2 extérieures. Masquage dynamique 
requis sur caméra visionnant la voie publique.
2015/0100 (Agence de Mauvezin) : 5 caméras intérieures + 1 extérieure
2015/0098 (Agence de Miélan) : 7 caméras intérieures + 1 extérieure

…/...

PREF-SSI - 32-2015-10-19-004 - Arrêté renouvellements systeme videoprotection Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Pyrénées Gascogne 243



Les systèmes considérés répondent aux finalités prévues par la loi : sécurité des personnes, prévention des 
atteintes aux biens, lutte contre la démarque inconnue.
Ils ne devront pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. Le système doit être conforme aux normes 
techniques fixées par la réglementation en vigueur.

Article 2 – Le public devra être informé dans l’établissement cité à l’article 1er, par une signalétique 
appropriée de manière claire, permanente et significative, à chaque point d’accès du public, de l'existence 
du système de vidéo-protection et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit 
d'accès aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements.
L’affichette mentionnera les références de la loi et du décret susvisés et les références du service et de la 
fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable.

Article 3 – Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une information 
judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours.

Article 4 – L'exploitant est tenu de mettre à la disposition du service de police ou de gendarmerie compétent,
sur requête administrative, les images demandées.

Article 5   – Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la 
date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet.

Article 6   – Le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du 
système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées.

Article 7   – L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images, devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation.

Article 8   – Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions des articles 10 et 10-1
de la loi du 21 janvier 1995 et les articles 14 et 15 du décret du 17 octobre 1996 modifiés susvisés.

Article 9 – Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - changement 
dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images).

Article 10 – Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles 10 et 10-1 de la loi du 21 janvier 1995 et de l'article 13 du décret du 17 octobre 1996
modifiés susvisés, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée.
Cette autorisation ne vaut qu'au regard de la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée susvisée. Elle est 
délivrée sans préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...).

Article 11 – Dans le délai de 2 mois à compter de sa notification à l'intéressé, la présente autorisation pourra 
faire l'objet soit d'un recours gracieux à mon adresse, soit d'un recours hiérarchique au ministère de 
l'Intérieur, soit d'un recours contentieux en annulation devant le tribunal administratif de Pau.

Article 12 – Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative préalable au 
terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture quatre mois 
avant l’échéance de ce délai.

Article 13 -  M. Le Directeur des services du Cabinet, M. le Commandant du groupement de Gendarmerie et
Mme la Directrice départementale de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Auch, le 19 octobre 2015
Pour le préfet et par délégation,

le directeur de Cabinet,

Christophe SAINT-SULPICE

                                                     

2

PREF-SSI - 32-2015-10-19-004 - Arrêté renouvellements systeme videoprotection Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Pyrénées Gascogne 244



PREF-SSI

32-2016-01-29-008

Arrte autorisation  viéo-protection Pharmacie Cahuzac

AUCH

PREF-SSI - 32-2016-01-29-008 - Arrte autorisation  viéo-protection Pharmacie Cahuzac AUCH 245



PREF-SSI - 32-2016-01-29-008 - Arrte autorisation  viéo-protection Pharmacie Cahuzac AUCH 246



PREF-SSI - 32-2016-01-29-008 - Arrte autorisation  viéo-protection Pharmacie Cahuzac AUCH 247



PREF-SSI

32-2016-01-29-006

Arrte autorisation video protection - Grand Garage de

Gascogne AUCH

PREF-SSI - 32-2016-01-29-006 - Arrte autorisation video protection - Grand Garage de Gascogne AUCH 248



PREF-SSI - 32-2016-01-29-006 - Arrte autorisation video protection - Grand Garage de Gascogne AUCH 249



PREF-SSI - 32-2016-01-29-006 - Arrte autorisation video protection - Grand Garage de Gascogne AUCH 250


